АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2019 года                                с. Спасское                                                        № 46

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения от 21 августа 2018 года № 83

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава Спасского сельского поселения, постановления администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Спасского сельского поселения », администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения от 21 августа 2018 года № 83 следующие изменения:
1)  Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2)  Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
3)   Приложения № 3-5 к Программе считать приложениями  № 4-6.
4) Дополнить приложением № 3 к Программе согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Спасского сельского поселения                                                                                А.В. Деркач

Приложение №1
к муниципальной  программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021-2023 годы

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Спасского сельского поселения
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021 – 2023 годы
	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Спасского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021-2023 годы

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства Спасского сельского поселения, получившие поддержку по Программе
	Количество получателей поддержки
	От 1и более
	От 1и более
	От 1и более

Приложение №2
к муниципальной  программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021-2023 годы

Перечень и краткое описание реализуемых в составе муниципальной программы Спасского сельского поселения подпрограмм и отдельных мероприятий

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Программа

	1.1
	Муниципальная программа Спасского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021-2023 годы
	Администрация Спасского сельского поселения

	2021
	2023
	Имущественная, финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Спасского сельского поселения

	2.Отдельные мероприятия

	2.1

	Мероприятия по реализации Программы, в том числе:

	Администрация Спасского сельского поселения

	2021
	2023

	2.1.1
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства через средства массовой информации об объектах муниципальной собственности, включенных в прогнозный план приватизации
.

	Администрация Спасского сельского поселения

	2021
	2023
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших в собственность либо аренду объектов муниципальной собственности.

	2.1.2
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в виде предоставлении субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на капитальные вложения для ведения и расширения основной деятельности
	Администрация Спасского сельского поселения

	2021
	2023
	Оказание финансовой поддержки не менее 1 субъекта малого и среднего предпринимательства, ежегодно.
Увеличение количества индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на территории Спасского сельского поселения.

Приложение №3
к муниципальной  программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021-2023 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Спасского сельского поселения за счет средств бюджета поселения (тыс.руб.)
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021-2023 годы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023

	1
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения» на 2021-2023 годы
	Администрация Спасского сельского поселения

	977
	0400
	0400000000
	800
	50,0
	50,0
	50,0

	2
	Мероприятия по реализации программы
	Администрация Спасского сельского поселения

	977
	0412
	03001
64010
	811
	50,0
	50,0
	50,0